
 

 
 

 
                         

    

 

                                       Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

07 июля 2019 года                                                                           №10/48   

 

                   

 

«О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 

избирательным объединением «Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан» 

 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов 

в депутаты Советов сельских поселений Ямансазский, Кананикольский,  

Ивано-Кувалатский, Кашкаровский сельсоветы муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан», в соответствии со 

статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/224-5 от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан, решила: 

 

 1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Ямансазский, Кананикольский, Ивано-Кувалатский, Кашкаровский сельсоветы 

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый в установленном 

порядке избирательным объединением «Региональное отделение 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан» (список прилагается). 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 87 
Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 

ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ   №АЙЛАУ 

КОМИССИЯ№Ы 
453680, Йылайыр, Ленин урамы, 87 

Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70 

 
 



 2 

депутаты Советов сельских поселений Ямансазский, Кананикольский,  Ивано-

Кувалатский, Кашкаровский сельсоветы муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам избирательным объединением «Региональное 

отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан» 

   

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

 район Республики Башкортостан                                             Г.В. Бегун 

 

 Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

 район Республики Башкортостан                                             О.Н.Варганова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Список 

заверен территориальной избирательной комиссией 

 МР Зилаирский район Республики Башкортостан решением №10/48  

от 07 июля 2019 года 

 

 

Список 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутым избирательным 

объединением «Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан» 

 

Совет сельского поселения Ямансазский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №4 

ИВАНОВ АЛЕКСЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ, дата рождения 09 июня 1980 г., 

место рождения с. Ямансаз Зилаирского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. 

Ямансаз, ул. Ленина, д. 94, паспорт 8003 879543 выдан Зилаирским РОВД 

Республики Башкортостан 18.12.2002 года. 

  

Совет сельского поселения Кананикольский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №8 

КОБЕЛЬКОВ СЕРГЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, дата рождения   15 февраля 1966 

г., место рождения с. Кананикольск Зилаирского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Зилаирский район, д. Березовка, ул. Лесная, д. 5, паспорт 8013 799245 выдан 

Отделением УФМС России по РБ в Зилаирском районе 03.03.2014 года. 

 

Совет сельского поселения Канзафаровский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №3 

АЖИБАЕВ НАСЫРЬЯН ФАЗЫЛОВИЧ, дата рождения   08 июня 1964 г., 

место рождения с. Юмагужино Зилаирского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, д. 

Юмагужино, ул. Молодежная, д. 14, паспорт 8009 778087 выдан Отделением 

УФМС России по РБ в Зилаирском районе 02.07.2009 года. 



 4 

Совет сельского поселения Ивано-Кувалатский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №7 

МУТАЛЛАПОВА ЗИНАИДА ФЕДОРОВНА, дата рождения 06 августа 

1991, место рождения х. Надеждинский Зилаирского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Зилаирский район, х. Надеждинский, ул. Юлукская, д. 1, паспорт 8015 073229 

выдан Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Зилаирском 

районе 29.08.2015 года. 

 

Совет сельского поселения Ямансазский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №8 

ВАЛИШИНА АЙСЫЛУ ГАИПЬЯНОВНА, дата рождения 16 апреля 1971, 

место рождения с. Ямансаз Зилаирского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. 

Ямансаз, ул. Бузулукская, д. 45, паспорт 8004 498346 выдан Зилаирским РОВД 

Республики Башкортостан 29.07.2003 г. 

 

Совет сельского поселения Ямансазский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №1 

ГОРЮНОВА ОЛЬГА ЮРЬЕВНА, дата рождения 02 ноября 1983, место 

рождения г. Медногорск Оренбургская область, адрес места жительства – 

Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. Ямансаз, ул. Ленина, д. 2, 

паспорт 8005 917996 выдан Зилаирским РОВД Республики Башкортостан 

21.04.2006 года. 

 

Совет сельского поселения Ямансазский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №3 

ИШКИЛЬДИНА РАМЗИЯ ХАММАТОВНА, дата рождения 26 июля 

1970, место рождения д. Султантимирово Зилаирского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Зилаирский район, с. Ямансаз, ул. Ленина, д. 95, паспорт 8015 073330 выдан 

Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Зилаирском районе 

09.07.2015 года. 

 

 



 5 

 

Совет сельского поселения Кашкаровский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №3 

КУДАШЕВ ИРЕК ИСМАГИЛОВИЧ, дата рождения 21 января 1968 г., 

место рождения с. Кашкарово Зилаирского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. 

Искужино, ул. Ш. Бабича, д. 15, паспорт 8013 798852 выдан Отделом УФМС 

России по Республике Башкортостан в Зилаирском районе. 

 

                                                                      


